
                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 23ης/03.09.2025
 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής

Σήμερα,  ημέρα  Τετάρτη  3  Σεπτεμβρίου 2025  και  ώρα  10:00,  πραγματοποιήθηκε  η  23η 
τακτική  δημόσια  συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Κέας,  στο  γραφείο 
αντιδημάρχων στο Νέο Δημαρχείο στην Ιουλίδα, ύστερα από την αριθμ.πρωτ. 4322/29-08-
2025 πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη, σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

Επιβεβαιώνεται ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών είναι 
παρόντα 4 μέλη.

                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
  
  
1.  Ειρήνη Βελισσαροπούλου          1 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη
2.  Άννα Πορίχη (αναπληρωματικό μέλος)   
3.  Αντώνιος Λουρής                                                (αν και προσκλήθηκε νόμιμα) 
4.  Συμεών Μορφωνιός (αναπληρωματικό μέλος)

 

Ο συντονισμός της διαδικασίας για τη λήψη αποφάσεων και την συγγραφή του συνοπτικού 
πρακτικού έγινε από τη δημοτική υπάλληλο κ. Βασιλική Πετρή.



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
ΤΗΣ 23ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΤΗΣ 03ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2025 ΠΟΥ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ
ΣΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 4322/29.08.2025 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

(ΑΡΘΡΟ 75 Ν. 3852/2010)

ΘΕΜΑ  1ο: Έγκριση  πρόσληψης  προσωπικού  Ι.Δ.Ο.Χ.  για  την  υλοποίηση  του  ευρωπαϊκού 
Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξής τους στην προσχολική  
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία,  σε  υπηρεσίες  δημιουργικής  απασχόλησης»  χρονικής  περιόδου  2025-2026,  και  
καθορισμός ειδικοτήτων για τις ανάγκες λειτουργίας του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Κέας.  
[Εισηγήτρια : Δήμαρχος – Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου] 

ΘΕΜΑ 2ο : Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της 9ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους 2025.  [Εισηγήτρια : Δήμαρχος  – 

Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου]  



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

ΘΕΜΑ  1ο:  Έγκριση  πρόσληψης  προσωπικού  Ι.Δ.Ο.Χ.  για  την  υλοποίηση  του  ευρωπαϊκού 
Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξής τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας,  εφήβων και ατόμων 
με  αναπηρία,  σε  υπηρεσίες  δημιουργικής  απασχόλησης»  χρονικής  περιόδου  2025-2026, 
και καθορισμός ειδικοτήτων για τις ανάγκες λειτουργίας του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού  
Κέας. [Εισηγήτρια  :  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος  Δημοτικής  Επιτροπής  κα  Ειρήνη 
Βελισσαροπούλου]  

Η Πρόεδρος της δημοτικής επιτροπής εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, 

Λαμβάνοντας υπόψη:

1-την  υπ’ αριθ. πρωτ. 9692/20-02-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών που αφορά 
τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού, σύμφωνα με την οποία εξαιρούνται από τον ετήσιο   προγραμματισμό   σύμφωνα με 
την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών με θέμα «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού 
του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019» , οι     Συμβάσεις     ιδιωτικού     δικαίου         
ορισμένου     χρόνου   και μίσθωσης έργου που     συγχρηματοδοτούνται     στο     πλαίσιο     προγραμμάτων       
του     ΕΣΠΑ  , του ΕΟΧ ή στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων, καθώς     και     οι         
ανανεώσεις   και παρατάσεις     αυτών  .

2- ότι, αρμόδιο όργανο για τα αιτήματα πρόσληψης του άνω προσωπικού είναι η Δημοτική 
Επιτροπή σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 9 και 26 του Ν.5056/23.

3- ότι, οι Ο.Τ.Α. έχουν την δυνατότητα να προσλαμβάνουν προσωπικό για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Ένωση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 , όπως ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα, 
σύμφωνα     με     την     παρ.     2     του     άρθρου     38     του     ν.     4765/2021,     κατ’ εξαίρεση  , για το προσωπικό 
που απασχολείται στον σχεδιασμό, τη διοικητική υποστήριξη, την εκτέλεση και την 
παρακολούθηση αναπτυξιακών προγραμμάτων ή έργων που χρηματοδοτούνται ή 
συγχρηματοδοτούνται ή επιδοτούνται από ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς ή 
απασχολείται σε ερευνητικά προγράμματα και προγράμματα τεχνικής βοήθειας του 
Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) ή για την εκπλήρωση υποχρεώσεων 
που απορρέουν από συμβάσεις με διεθνείς οργανισμούς ή απασχολείται σε συμβάσεις έργου 
διάρκειας έως πέντε (5) ετών για την εκμετάλλευση εστιατορίων, αναψυκτηρίων και γενικώς 
χώρων αναψυχής, επιτρέπεται η διάρκεια των συμβάσεων να είναι μέχρι δώδεκα (12) μήνες 
και να ανανεώνεται ή να παρατείνεται έως το τέλος του προγράμματος ή του έργου ή την 
εκπλήρωση της υποχρέωσης, αποκλειόμενης σε κάθε περίπτωση της αναγνώρισής τους ως 
συμβάσεων αορίστου χρόνου.



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

4- Την υπ΄ αριθ. 134947/2025 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Τεύχος B’ 4127/29.07.2025) 
«Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου - Διαδικασία 
Εφαρμογής της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 
και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» των α' κύκλου του 
Προγράμματος (έτος 2025-2026) και β' κύκλου του Προγράμματος (έτος 2026- 
2027)συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του 
Εταιρικού Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική 
Περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027 και από εθνικούς πόρους.», όπου ειδικότερα     στο   άρθρο     18     παρ.       
2     αναφέρονται     τα     εξης   «2. Για το προσωπικό των δομών με συμβάσεις ορισμένου χρόνου που 
συμμετέχει στο μητρώο δομών της ΕΕΤΑΑ και δηλώνεται από αυτές κατά την υλοποίηση της 
παρούσας δράσης εφαρμόζεται η διάταξη του άρθρου 59 του ν.4821/2021 περί ανανέωσης 
συμβάσεων ορισμένου χρόνου. Με βάση την εν λόγω διάταξη, οι συμβάσεις για το προσωπικό 
που θα προσλαμβάνεται με σύμβαση ΙΔΟΧ θα έχουν 12μηνη διάρκεια με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης για όσο χρονικό διάστημα η δράση ανανεώνεται και ισχύει, κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 38 παρ.2 του ν.4765/2021 όπως ισχύει».

5- Την υπ’αριθμ. 24413/30-07-2025 πρόσκληση της ΕΕΤΑΑ για δήλωση συμμετοχής στο 
πρόγραμμα της Δράσης: «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 
και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», περιόδου 2025-
2026.

6-την υπ’αριθμ. 2600/12-08-2025 (ΑΔΑ:Ρ7Ψ27ΛΞ-Θ9Ν) απόφαση Περιφερειάρχη 
Ν.Αιγαίου για την ένταξη της πράξης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης για 
το σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6038619 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 
2021-2027»

7- Τον Ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογος Φορέων ανά Νομό, της ΕΕΤΑΑ που 
εκδήλωσαν την πρόθεσή τους να συμμετέχουν στο πλαίσιο της δράσης. όπου έχει λάβει 
έγκριση συμμετοχής ο Παιδικός Σταθμός Κέας, με «20 Προ-νήπια από 2,5 έως 4ετών».

8- Την άδεια λειτουργίας του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Κέας (656/2022, ΑΔΑ: 
ΨΕΦΕΩΕΔ-ΛΜΓ)



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

Εισηγούμαι την έγκριση πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για τον παιδικό σταθμό τυο Δήμου 
Κέας, για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξής τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση 
παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης» χρονικής περιόδου 2025-2026, και  τον καθορισμό των εξής αριθμό ατόμων 
κλάδων και ειδικοτήτων, για τις ανάγκες λειτουργίας του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Κέας.

(1) ένα άτομο, κλάδου ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΑΣ Πρώιμης, 
ειδικότητας ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΑΣ

(1) ένα άτομο, κλάδου ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, ειδικότητας ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

(1) ένα άτομο κλάδου ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

(1) ένα άτομο κλάδου ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, 
ειδικότητας ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπής έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις ανωτέρω 
σχετικές διατάξεις, την ανάγκη του Δήμου Κέας να στελεχώσει τον δημοτικό παιδικό σταθμό 
για την εύρυθμη λειτουργία του, τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Κέας έτους 2025 και την εισήγηση της Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α-Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για τον παιδικό σταθμό Δήμου Κέας, για 
την υλοποίηση του ευρωπαϊκού Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 
ένταξής τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» 
χρονικής περιόδου 2025-2026, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 
και του  άρθρου 59 του ν.4821/2021.

 

Β-Καθορίζει τον εξής αριθμό, κλάδο και ειδικότητα του απαιτούμενου προσωπικού ως κάτωθι:

(1) ένα άτομο, κλάδου ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΑΣ Πρώιμης, 
ειδικότητας ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΑΣ



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

(1) ένα άτομο, κλάδου ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, ειδικότητας ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

(1) ένα άτομο κλάδου ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

(1) ένα άτομο κλάδου ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, 
ειδικότητας ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Στον προϋπολογισμό του έτους 2025 έχουν προβλεφθεί οι ανάλογες πιστώσεις, ανάλογες 
πιστώσεις θα εγγραφούν και στο έτος 2026.

                   Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 135/2025



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

ΘΕΜΑ 2ο : «Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της 9ης αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους 2025, και αποδοχές 
χρηματοδοτήσεων».

Η Πρόεδρος της δημοτικής επιτροπής εισηγείται το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λαμβάνοντας 
υπόψη τα κάτωθι :

Α) Την παρ.1 του  άρθρου 74Α του Ν.3852/10 όπου αναφέρεται «Από την αυτοδιοικητική περίοδο 
που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικο-
νομική επιτροπή, …, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.»
Β) την περ. ιη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν.4735/20 
το οποίο ορίζει το εξής: «Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγή-
σεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς 
τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεών του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την 
παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 
του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθη-
κε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177).»
Γ) Την παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 ΠΝΠ (Α΄161) στο οποίο ορίζονται τα εξής:  «…
Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγού-
μενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα 
από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προ-
ϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής.»
Δ) 1. Την υπ΄ αριθμό 2600/12-8-2025 (Ρ7Ψ27ΛΞ-Θ9Ν) απόφαση του Περιφερειάρχη με θέμα «Προ-
ώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής
απασχόλησης για το σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6038619 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αι-
γαίο» 2021-2027» και,
2. Τον ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογο Φορέων ανά Νομό της ΕΕΤΑΑ  με τους φορείς που 
συμμετέχουν στην δράση. Ο Δήμος Κέας με κωδικό φορέα 42109, συμμετέχει στην δράση για την 
δομή  Παιδικός  Σταθμός Κέας με κωδικό 99545, για 10 θέσεις αξίας τοποθέτησης (voucher) με την 
απόφαση ΔΣ 67/2025 (6ΜΛΓΩΕΔ-5ΞΕ). 
Το αναμενόμενο ποσό της επιχορήγησης είναι  7.125,00€ και προκύπτει ως εξής: 10 Νήπια Χ 
237,50€ αξία voucher X 3 μήνες λειτουργίας του σταθμού έως  το τέλος του 2025.

Ε)  Την υπ΄ αριθμό 45031/20-8-2025 (ΨΣΤ146ΜΤΛ6-ΟΛΣ) απόφαση του ΥΠΕΣ με θέμα «Κατανομή 
ποσού ύψους 37.216.088,00€ σε Δήμους της Χώρας για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας προσω-
πικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στις σχολικές μονάδες 
της Χώρας, για το διδακτικό έτος 2025-2026 και για χρονικό διάστημα έως και τον Δεκέμβριο του 
2025»

Για τον Δήμο Κέας το επιπλέον ποσό, από αυτό της αρχικής εγγραφής βάσει των οδηγιών της ΚΥΑ 
56415 κατάρτισης ΠΥ έτους 2025,είναι 1.456,08€.

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε τα κάτωθι:



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

1. Την αποδοχή της επιχορήγησης για την «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 
στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης για το σχολικό έτος 2025-2026» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6038619 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 2021-2027», ποσού 7.125,00€

2. Την αποδοχή της επιχορήγησης για την «Κατανομή ποσού ύψους 37.216.088,00€ σε Δήμους της 
Χώρας για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου στις σχολικές μονάδες της Χώρας, για το διδακτικό έτος 2025-2026 
και για χρονικό διάστημα έως και τον Δεκέμβριο του 2025», ποσού 1.456,08€

3. Την εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού για την έντα-
ξη των πιστώσεων ως εξής:

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρ-
φωση

1212.0002

Προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση και για 
την πρόσβαση παιδιών, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης

0,00 7.125,00 7.125,00

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρ-
φωση

15.6041.0003 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
παιδικού σταθμού

58.200,00 -7.875,00 50.325,00

15.6054.0003 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
παιδικού σταθμού

13.400,00 -3.500,00 9.900,00

60.6041.0002 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
Παιδικού Σταθμού

0,00 15.000,00 15.000,00

60.6054.0002 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
Παιδικού Σταθμού

0,00 3.500,00 3.500,00

71.600,00 7.125,00 78.725,00

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρ-
φωση

0621.0001 Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας 
σχολικών καθαριστριών

53.392,00 1.456,08 54.848,08

70.6041.0001 Τακτικές αποδοχές σχολικών 
καθαριστριών

51.682,40 1.456,08 53.138,48

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό δεν μεταβάλλεται.-

Καλείται η  δημοτική επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

Η  δημοτική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010
2. Το άρθρο 5 της ΚΥΑ 63726/2023 «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 
δήμων, οικονομικού έτους 2024»
3.  Την υπ' αριθμ. 145_2024_6167ΩΕΔ-Ζ6Σ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Κέας έτους 2025
4.  Την ανάγκη αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
5. Την ανωτέρω εισήγηση

  
    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Την αποδοχή της επιχορήγησης για την «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 
στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης για το σχολικό έτος 2025-2026» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6038619 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 2021-2027», ποσού 7.125,00 €.

2. Την αποδοχή της επιχορήγησης για την «Κατανομή ποσού ύψους 37.216.088,00€ σε Δήμους της 
Χώρας για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου στις σχολικές μονάδες της Χώρας, για το διδακτικό έτος 2025-2026 
και για χρονικό διάστημα έως και τον Δεκέμβριο του 2025», ποσού 1.456,08 €.

3. Την εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού για την έντα-
ξη των πιστώσεων ως εξής :

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρ-
φωση

1212.0002

Προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση και για 
την πρόσβαση παιδιών, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης

0,00 7.125,00 7.125,00

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρ-
φωση

15.6041.0003 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
παιδικού σταθμού

58.200,00 -7.875,00 50.325,00

15.6054.0003 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
παιδικού σταθμού

13.400,00 -3.500,00 9.900,00

60.6041.0002 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
Παιδικού Σταθμού

0,00 15.000,00 15.000,00

60.6054.0002 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
Παιδικού Σταθμού

0,00 3.500,00 3.500,00

71.600,00 7.125,00 78.725,00



                   23η  Συνεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 3ης Σεπτεμβρίου 2025

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρ-
φωση

0621.0001 Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας 
σχολικών καθαριστριών

53.392,00 1.456,08 54.848,08

70.6041.0001 Τακτικές αποδοχές σχολικών 
καθαριστριών

51.682,40 1.456,08 53.138,48

4.  Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 136/2025

     

           Η πρόεδρος της Δ.Ε. - Δήμαρχος Κέας                Τα μέλη

  
Ειρήνη Βελισσαροπούλου                          Άννα Πορίχη (αναπληρωματικό μέλος)

Αντώνιος Λουρής

Συμεών Μορφωνιός 
                                                                          (αναπληρωματικό μέλος)


